26 DE JANEIRO DE 2026

1

EDIÇÃO – 01

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 01/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, especialmente o art. 75, II, e tendo em vista o disposto nos arts. 53, VI, e 54, IV, da Lei
Complementar Municipal nº 027/2025 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Mamede-PB),

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR VAGO o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, ocupado pelo servidor MAYCON MAÉCIO ALVES DE OLIVEIRA,
portador do CPF: 095.596.534-90 e matrícula: 14853, em decorrência de posse em outro cargo público de acumulação proibida, nos
termos do art. 53, VI, c/c art. 54, IV, da Lei Complementar Municipal nº 027/2025.

Parágrafo único: A vacância decorre da posse do servidor no cargo de Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região, ocorrida em 07 de janeiro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 07 de janeiro de 2026.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 26 de janeiro de 2026.

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO PS Nº 01/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art.

61, inciso V, c/c art.75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE: Nomear, VALESKA LUCENA CRISTINO, portadora do CPF: 070.069.444-73, para exercer o cargo de Visitadora do Criança

Feliz, com lotação fixada junto à Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano do Município, sob a égide do Regime Jurídico Único

Estatutário, tendo em vista sua aprovação no Processo Seletivo nº 01/2024, devidamente homologado através do Decreto nº 15/2024,

de 05 de julho de 2024, devendo a mesma receber a designação da titular da unidade administrativa com lotação aqui fixada.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 26 de janeiro de 2026.

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho
 Prefeito Constitucional